
Obec Záhoří, Smrčí 32, 51301 Semily 
Zastupitelstvo obce Záhoří 

 

 

Výpis usnesení 
z IV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Záhoří, konaného 

dne 16.11.2023, od 17:00 hodin. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří určuje ověřovateli zápisu pana Martina Sasku a pana Klementa 
Matala, zapisovatelem paní Danu Hromasovou. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje program dnešního veřejného zasedání: 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Ekonomické ukazatele 

5. Žádosti 

6. Majetek a investice 

7. Pozemky 

8. Smlouvy 

9. Informace, ostatní 

10.  Diskuze, závěr 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 53 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočet Obce Záhoří na rok 2024. Rozpočet 
se schvaluje jako vyrovnaný, s úhrnem příjmové strany rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč a 
úhrnem výdajové strany rozpočtu ve výši 9.891.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 54 bylo schváleno                 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočet Mateřské školy Záhoří, okres 

Semily, příspěvková organizace na rok 2024, s příjmy a výdaji v celkové výši 458.320,- Kč, z toho 

neinvestiční příspěvek 400.000,- Kč a odpisy z investičního fondu 58.320,- Kč. Zároveň se 

nařizuje odvod z investičního fondu ve výši odpisů za rok 2024 zřizovateli. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 55 bylo schváleno 



 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2023 Obce 

Záhoří. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 56 bylo schváleno 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje navýšení pokladního limitu účetní jednotky 
Obec Záhoří na hodnotu 100.000,- Kč od 1.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 57 bylo schváleno 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje směrnici č. 1/2024 – Evidence, účtování a 
odepisování majetku. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 58 bylo schváleno 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje směrnici č. 2/2024 – Směrnice upravující 
oběh účetních dokladů. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 59 bylo schváleno 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje příkaz starosty k provedení řádné 
inventarizace za rok 2023 k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0 

Usnesení č. 60 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje plán inventarizačních prací. 

Výsledek hlasování: Pro 7;  Proti 0; Zdrželi se 0 

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje stanovení inventarizačních komisí 
k provedení řádné inventarizace za rok 2023 k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 62 bylo schváleno 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání souhlasí s přijetím sponzorského daru pro 
příspěvkovou organizaci Mateřská škola Záhoří, okres Semily, příspěvková organizace ve výši 
13.195,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 63 bylo schváleno 

       

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje uzavření Mateřské školy v době vánočních 
prázdnin, a to v období od 27.12.2023 do 29.12.2023.  

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 64 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje nákup záložní elektrocentrály MEDVED 

Grizzli 16000 V CCL, za cenu 133.500,- Kč, od firmy MANEK stavební stroje spol. s r.o. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 65 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje nákup čtyřkolky CF MOTO Gladiátor X850 

EU5, za cenu 241.500,- Kč od firmy Vladimír Kurfiřt, Bozkov. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 66 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje na základě zveřejněného záměru prodej 
pozemku parcelní číslo 1315/3 o výměře 109 m2, v katastrálním území Záhoří u Semil, který 
vznikl rozdělením pozemkové parcely 1315/1 v katastrálním území Záhoří u Semil, panu Mgr. 
Markovi Valentovi, bydliště Vaněčkova 408/61, 468 22 Železný Brod. Cena byla po dohodě 
s kupujícím stanovena na 200,- kč za metr čtverečný, což je celkem 21.800,- Kč. Náklady spojené 
s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, dělení pozemku, kupní smlouvy a 
vkladu do katastru nemovitostí nese nabyvatel. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 67 bylo schváleno 

 
 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje záměr prodeje oddělené části „a“ z pozemku 
parcelní číslo 1954, v katastrálním území Smrčí u Semil, o výměře 8 m2 za minimálně odhadní 
cenu. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 68 bylo schváleno 
 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních služeb na území SO ORP 

Semily mezi obcí Záhoří Ič. 00276308 a městem Semily Ič. 00276111. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 69 bylo schváleno. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje mezi obcí Záhoří Ič. 00276308 a Libereckým krajem Ič. 

70891508. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 

Usnesení č. 70 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Záhoří o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 71 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku z pobytu. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje Nařízení Obce Záhoří č. 1/2023, kterým se 
stanovují úseky chodníků, na kterých se nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje že v částech obce Záhoří, Pipice a Proseč 
bude zimní údržba obecních komunikací zajišťována firmou KOZÁKOV- DRUŽSTVO Záhoří, 
Ič 00129178. V částech obce Smrčí a Dlouhý bude zimní údržba obecních komunikací 
zajišťována firmou ZP Saska s.r.o., Ič. 08893713.  S oběma subjekty je sjednána hodinová sazba 
za provedené služby ve výši 730,- Kč bez DPH. Těmto subjektům budou zaslány objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje cenu vodného na rok 2024 ve stejné výši 
jako v roce 2023 a to ve výši 40,- Kč za metr krychlový. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 



 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje znění zápisů kroniky Obce Záhoří za rok 
2022. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje po ukončení současných jednorázových 
termínovaných vkladů zřízení nových jednorázových termínovaných vkladů a na tyto vklady 
převedení části volných prostředků Obce Záhoří. Tyto jednorázové termínované vklady budou 
opět zřízeny u banky MONETA Money Bank. Dále schvaluje výši peněžních prostředků pro 
vložení na termínované vklady v částce 9.000.000,- Kč, která se rozdělí do tří nebo více účtů 
v délce trvání dle výhodnosti, nejdéle však maximálně jednoho roku. Dále bylo navrženo zrušení 
účtu číslo 165922425/0300 u banky ČSOB. 

Výsledek hlasování: Pro 7; Proti 0; Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záhoří po projednání schvaluje změnu výkonu funkce starosty Obce Záhoří. 
Od 1.1.2024 bude starosta Obce Záhoří vykonávat jako uvolněný. 

Výsledek hlasování: Pro 6; Proti 0; Zdrželi se 1. 
Usnesení č. 79 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Starosta:     Josef Plíva  dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta:  Zdeněk Vunderer dne 23.11.2023      ………………………………………… 
 

 
 


